ESTADO DE GOIAS

ENTE: ESTADO DE GOIAS
BIMESTRE/ANO: 1° BIMESTRE/2004

GABINETE DE CONTROLE INTERNO
SECRETARIA DA FAZENDA

DEMONSTRATIVO I

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

(Artigo 52, incisos | e Il, alineas "a" e "b", da Lei de Responsabilidade Fiscal)

RECEITAS

Previsdo anual

1° Bimestre

Acumulado

Categoria Econémica / Fontes

Inicial

Atualizada

Previs to

Realizado

Previsto

Realizado

Arealizar

Receitas Correntes (A)
Tributérias
Impostos
Taxas
Contribuigcbes
Patrimoniais
Agropecuarias
Industriais
Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (B)
Operacdes de Crédito
Outras Operacdes de Crédito
Outras Operacdes de Crédito
Alienacgdo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

6.737.578.000,00
3.926.050.000,00
3.663.403.000,00
262.647.000,00
614.695.000,00
38.790.906,00
1.196.000,00
303.000,00
97.521.000,00
1.574.601.000,00
484.421.094,00

2.274.247.000,00
80.200.000,00
0,00
0,00
1.436.000,00
18.810.000,00
2.172.092.000,00
1.709.000,00

6.737.578.000 ,00
3.926.050.000,00
3.663.403.000,00

262.647.000,00
614.695.000,00
38.790.906,00
1.196.000,00
303.000,00
97.521.000,00
1.574.601.000,00
484.421.094,00

2.274.247.00 0,00

80.200.000,00
0,00

0,00
1.436.000,00
18.810.000,00
2.172.092.000,00
1.709.000,00

1.122.929.666,67
654.341.666,67
610.567.166,67
43.774.500,00
102.449.166,67
6.465.151,00
199.333,33
50.500,00
16.253.500,00
262.433.500,00
80.736.849,00
379.041.166,67
13.366.666,67
0,00

0,00
239.333,33
3.135.000,00
362.015.333,33
284.833,33

899.289.546,59
631.080.267,36
600.141.882,82
30.938.384,54
61.233.755,17
4.646.479,98
16.659,00

0,00
14.392.465,18
154.676.652,80
33.243.267,10
26.602.658,11
8.710.500,00
0,00

0,00

37.238,76

0,00
17.854.919,35
0,00

6.737.578.000,00
3.926.050.000,00
3.663.403.000,00
262.647.000,00
614.695.000,00
38.790.906,00
1.196.000,00
303.000,00
97.521.000,00
1.574.601.000,00
484.421.094,00
2.274.247.000,00
80.200.000,00
0,00

0,00
1.436.000,00
18.810.000,00
2.172.092.000,00
1.709.000,00

899.289.546,59
631.080.267,36
600.141.882,82
30.938.384,54
61.233.755,17
4.646.479,98
16.659,00

0,00
14.392.465,18
154.676.652,80
33.243.267,10
26.602.658,11
8.710.500,00
0,00

0,00

37.238,76

0,00
17.854.919,35
0,00

5.838.288.453,41
3.294.969.732,64
3.063.261.117,18
231.708.615,46
553.461.244,83
34.144.426,02
1.179.341,00
303.000,00
83.128.534,82
1.419.924.347,20
451.177.826,90
2.247.644.341,89
71.489.500,00
0,00

0,00
1.398.761,24
18.810.000,00
2.154.237.080,65
1.709.000,00

RECEITATOTAL (A +B)

9.011.825.000,00

9.011.825.000 ,00

1.501.970.833,33

925.892.204,70

9.011.825.000,00

925.892.204,70

8.085.932.795,30

Fonte: SIOFI-NET / SCP-NET / SEFAZ - GO



ESTADO DE GOIAS
GABINETE DE CONTROLE

ENTE: ESTADO DE GOIAS
BIMESTRE/ANO: 1° BIMESTRE/2004

INTERNO

SECRETARIA DA FAZENDA

DEMONSTRATIVO I

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

(Artigo 52, incisos | e Il, alineas "a" e "b", da Lei de Responsabilidade Fiscal)

DESPESAS

Dotacéo anual

1° Bimestre

Acumulado

Categoria Econdmica / Natureza

Inicial

Atualizada

Empenhado

Liquidado

Empenhado

Liquidado

A Empenhar

Despesas Correntes (C)

Pessoal / Encargos Sociais

Juros / Encargos da Divida Publica
Juros / Encargos da Divida Externa
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (D)
Investimentos

Inversdes Financeiras
Amortizacéo da Divida Publica
Amortizacdo da Divida Externa
Amortizagdo-Ref.da Divida Mobiliaria
Outras Despesa de Capital
Reserva de Contingéncia (E)

DESPESA TOTAL (C + D)

SUPERAVIT/DEFICIT (A+B-C-D)

5.688.420.000,00

2.751.067.000,00
193.903.000,00
0,00

2.743.450.000,00

3.076.240.000,00

2.758.851.000,00

28.389.000,00

289.000.000,00

0,00

0,00

0,00
247.165.000,00

8.764.660.000,00

247.165.000,00

5.703.960.984 ,00
2.754.415.000,00
193.903.000,00
0,00
2.755.642.984,00
3.102.259.96 2,00
2.784.870.962,00
28.389.000,00
289.000.000,00
0,00

0,00

0,00

209.352.35 8,00
8.806.220.94 6,00
205.604.05 4,00

885.193.224,30
499.984.826,13
53.630.136,52
0,00
331.578.261,65
221.231.588,42
122.560.114,30
0,00
98.671.474,12
0,00

0,00

0,00

0,00
1.106.424.812,72
395.546.020,61

709.067.368,10
465.576.803,10
44.936.415,22
0,00
198.554.149,78
87.659.062,73
16.528.578,59
0,00
71.130.484,14
0,00

0,00

0,00

0,00
796.726.430,83
129.165.773,87

885.193.224,30
499.984.826,13
53.630.136,52
0,00
331.578.261,65
221.231.588,42
122.560.114,30
0,00
98.671.474,12
0,00

0,00

0,00

0,00
1.106.424.812,72
7.905.400.187,28

709.067.368,10
465.576.803,10
44.936.415,22
0,00
198.554.149,78
87.659.062,73
16.528.578,59
0,00
71.130.484,14
0,00

0,00

0,00

0,00
796.726.430,83
129.165.773,87

4.818.767.759,70
2.254.430.173,87
140.272.863,48
0,00
2.424.064.722,35
2.881.028.373,58
2.662.310.847,70
28.389.000,00
190.328.525,88
0,00

0,00

0,00
209.352.358,00
7.699.796.133,28
386.136.662,02

Fonte: SIOFI-NET / SCP-NET / SEFAZ - GO
Nota: Valores sujeitos a alteracdes.

Goiania, 31 de mar¢o de 2004

MARCONI FERREIRA PERILLO JUNIOR
Governador do Estado de Goias

NORIVAL DE CASTRO SANTOME
Chefe do Gabinete de Controle Interno

GIUSEPPE VECCI
Secretéario da Fazenda



